
Á MESTO LITOMERICE

Odbor Životního prostredí

VZ/024/2024

Mesto Litogerice

KUPNÍ SMLOUVA

na základe verejné zakázky malého rozsahu

,,Sadba kvetin pro rok 2024 - dvouletky"

Mesto Litomerice

se sídlem: Mirové námestí 15/7, 412 01 Litomerice

ICO: 00263958

DIC: CZ00263958

zastoupené: Ing. Pavlem Gryndlerem, vedoucím OŽP

(dále jen ,,Kupující")

na strane jedné a

Greenhop Žatec s.r.o.

se sídlem: Svatováclavská 2527, Žatec 43801

ICO: 11969784

DIC: CZ11969784

jednající: Ing. Vít Nachlinger

zapsaná: Spolecnost zapsaná v obchodním rejstríku vedeném Krajským soudem v Ústi nad
Labem v oddíle C, vložka 47804

(dále jen ,,prodávající")

na strane druhé
(spolecne dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý jednotlive ,,Smluvní strana")

uzavírají

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., obcanského zákoníku

(dále jen ,,Obcz")

tuto

kupní smlouvu na základe verejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen ,,Smlouva"):

in



VZ/024/2024

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Úcelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedeni verejné zakázky malého rozsahu
císlo VZ/024/2024 s názvem ,,Sadba kvetin pro rok 2024 - dvouletky" spocívající v dodávce sadby
dvouletek a provedeni všech dalších souvisejících cinností nutných k úplnému rádnému
dokoncení dodávky ze strany prodávajícího pro Kupujícího.

II.PREDMET SMLOUVY

1. prodávající se zavazuje na základe této Smlouvy dodat Kupujícímu jím objednané zboží, a to
sazenice kvetin - hotové rostliny (dvouletky) a prevést na Kupujícího vlastnické právo a právo
užívání k tomuto Zboží (dále jen ,,Zboží").

2. Kupující se zavazuje od prodávajícího Zboží uvedené v prechozim odstavci odebrat a zaplatit
za ne kupní cenu dle clánku 3. této Smlouvy.

3. Soucástí závazku dodat predmet koupe za sjednanou kupní cenu jsou rovnež tyto povinnosti
prodávajícího:

- dodání probehne do místa dodáni ustanoveného v a. IV odst. 2 této Smlouvy ve dnech
pondelí až streda,

- konkrétní termín dodáni bude oznámen nejpozdeji 48 hodin predem zpusobem
uvedeným v CI. IV. odst. 2 této Smlouvy,

- dodávka probehne do 12 hodin dohodnutého dne,
- kdykoli v prubehu trvání této smlouvy si Kupující vyhrazuje právo vyžádat od

prodávajícího seznam dodavatelu osiv, popr. mladých rostlin,

- v prubehu pestování prodávající kdykoliv na vyzvání Kupujícího predloží doklady
prokazující pravost pestovaných odrud,

- prodávající umožní Kupujícímu kdykoliv v prubehu trvání této smlouvy kontrolu své
provozovny (pestebních ploch) na adrese uvedené v CI. IV. odst. 3 Smlouvy,

- v prubehu pestování rostlin si Kupující vyhrazuje právo na možnost provedení 3
kontrolních návštev provozovny (pestebních ploch) prodávajícího v termínu cervenec až
zári 2024 spojené
s prehlídkou porostu zamerenou na pravost odrud a zdravotní stav rostlin,

- sadba bude odpovídat kategorii hotových rostlin, kdy v dobe expedice bude minimálne 75
% rostlin kvetoucích.

- Rostliny budou prokorenené v celém objemu kontejneru,
- nedodržení kvalitativních parametru bude duvodem pro vráceni rostlin, které budou

neprodlene nejdéle však do 5 pracovních dnu nahrazeny rostlinami v požadované jakosti.

4. Predmet koupe je podrobne specifikován v príloze císlo 1. této smlouvy - Seznam druhu, která
tvorí její nedílnou soucást.

5. prodávající prohlašuje, že predmet koupe dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky
Kupujícího uvedenými v zadávacích podmínkách výberového rízení na realizaci verejné
zakázky,

6. prodávající garantuje Kupujícímu, že predmet koupe vcetne príslušenství je nový a v souladu
se všemi platnými právními predpisy Ceské republiky a Evropské unie (zejména
bezpecnostními, technickými, kvalitativními a zdravotními) a ceskými technickými normami
(CSN), které se vztahují k predmetu koupe, a to jak závaznými, tak doporucenými.

7. prodávající odpovídá za to, že predmet koupe je vypestován v prvotrídní kvalite.

2/7



VZ/024/2024

8. prodávající prohlašuje, že je výlucným vlastníkem predmetu koupe, že na predmetu neváznou
žádná práva tretích osob a že není dána žádná prekážka, která by mu bránila s predmetem
koupe podle této smlouvy disponovat a že predmet koupe nemá žádné vady, které by bránily
jeho použití ke sjednaným ci obvyklým úcelum.

9. prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených predmet koupe Kupujícímu
prodává
a Kupující touto smlouvou a za podmínek v ni uvedených predmet koupe od prodávajíci ho
kupuje.

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Zboží byla stanovena na základe Cenové nabídky a
ciní:

Cena bez DPH (ZD pro 12 % DPH)

DPH 12 %

174 009 Kc

20 881 KC

Cena celkem vcetne DPH 194 890 KC

(Slovy: ,,stodevadesátctyritisícosmsetdevadesát korun")

2. Kupní cena vcetne DPH je sjednána jako nejvýše prípustná. jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího nezbytné pro rádné a vcasné spLneni celého predmetu této Smlouvy.

3. Smluvní strany sjednávají, že platba ceny za Zboží bude provedena jednou splátkou po
predání Zboží. Nedílnou soucástí faktury bude zápis o predání a prevzetí Zboží obema
Smluvními stranami stanovící, že Zboží je bez jakýchkoliv vad a nedodelku.

4. Smluvní strany sjednávají, že prodávájicí nemá právo na zálohové platby.

5. Faktura musí být dorucena Kupujícímu a mít náležitosti danového dokladu a obchodní listiny
dle príslušných právních predpisu vcetne vycísleného DPH v zákonné výši. Nebude-li mít
faktura príslušné náležitosti, je Kupující oprávnen fakturu vrátit; v takovém prípade nebude
v prodlení s jejím zaplacením.

6. Faktura je splatná do 14 dnu ode dne jejího dorucení Kupujícímu. Cena se hradí
bezhotovostním prevodem na úCet prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Faktura se
považuje za uhrazenou dnem odesláni príslušné cástky z úctu Kupujícího na úcet
prodávajícího.

W. MÍSTO A DOBA PLNENÍ

1. prodávající se zavazuje dodat Zboží v prubehu 39. a 40. týdne roku 2024.

2. Místem plnení je areál Technických služeb Litomerice, Technická 1, Litomerice (dále jen
,Místo plnení"). Na dodání Zboží upozorní prodávající zástupce Kupujícího Ing. Lenku

Brožovou, telefonicky na telefonním Císle: nejméne 48 hodin predem.

3. V prubehu trvání této smlouvy je Kupující oprávnen provádet kontroly porostu, pravosti
odrud a zdravotního stavu rostlin na této adrese: U Oharky, Žatec 438 01

3n



VZ/024/2024

O predáni a prevzetí zboží vyhotoví Smluvní strany písemný zápis o dodání

(dodací list), který podepíšou zástupci obou Smluvních stran,

4. Doprava zboží do místa plnení je v cene zboží.

V.PREDÁNÍA PREVZETÍ ZBOŽÍ

1. Zboží se považuje ze dodané a závazek prodávajícího dodat zboží za splnený okamžikem
protokolárního prevzetí zboží kupujícím bez vad. V prípade, že kupující prevezme zboží
s vadami, je závazek prodávajícího splnen až okamžikem odstraneníposlední vady, kterou
zboží vykazovalo v dobe prevzetí.

2. prodávající je povinen spolu se zbožím predat kupujícímu zejména tyto doklady:

- Veškeré dokumenty, jichž je treba k nakládáni se zbožím a k jeho rádnému užívání,
- Ostatní doklady uvedené v této smlouve

3. prodávající odpovídá za správnost a úplnost predané dokumentace, jakož i za to, že
neobsahuje žádné nepresnosti, chyby nebo opomenuti.

4. Zboží bude prodávajícím predáno a Kupujícím prevzato na základe shodných prohlášeni stran
v dodacím listu, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho predáni. Soucástí
predávacího protokolu bude rovnež údaj o spLneni ostatních cástí predmetu této smlouvy
prodávajícím.

5. Kupující není povinen prevzít zboží v prípade, že vykazuje jakékoliv vady. Duvodem
k neprevzetí rostlin bude také nedodržení kvalitativních parametru. V prípade, že Kupující
odmítne zboží prevzít, sepíší obe strany zápis, v nemž uvedou svá stanoviska a jejich
oduvodnení a dohodnou náhradní termín predání.

6. Veškeré odborné práce související s dodáním a zajištením fíinkcnosti zboží musí vykonávat
pracovníci prodávajícího nebo jeho smluvních partneru mající príslušnou kvalinkaci. Doklad o
kvalifikaci pracovníku je prodávající povinen predložit na požádání Kupujícímu.

4/7



VZ/024/2024

VI. ODPOVEDNOST ZA VADY, ZÁRUKA

1. prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které zboží má v dobe jeho predání
Kupujícímu, byt' se projeví až pozdeji. Vadou se rozumí odchylka od množství, technické
specifikace, jakosti a provedení stanovených zadávacími podmínkami ve shora uvedeném
zadávacím rízení, touto smlouvou, príslušnými obecne závaznými právními predpisy Ceské

republiky ci Evropské unie nebo ceskými technickými normami nebo z nich vyplývajících.
Není-li jakost nebo provedeni jimi stanovena, ani z nich nevyplývá, je vadou odchylka od
jakosti a provedení vhodných pro úcel patrný z této smlouvy, jinak pro úcel obvyklý. Za vadu
se považuji i vady v dokladech nutných pro rádné užívání predmetu koupe.

2. Lhutu pro odstranení reklamovaných vad sjednají obe Smluvní strany písemne podle povahy
a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi obema Smluvními stranami k písemné dohode
o terminu odstranení reklamované vady, µ1ati, že reklamovaná vada musí být odstranena
nejpozdeji do 15 dnu ode dne doruceni reklamace prodávajícímu, pokud se Smluvní strany
nedohodnou jinak s ohledem na období vhodné pro výsadbu rostlin.

3. prodávající je povinen zahájit odstranování reklamované vady bezodkladne a tyto rádne
odstranit ve výše uvedené lhute, a to i v prípade, že reklamaci neuznává jako oprávnenou.
prodávající je povinen pri zárucním odstranování vad používat vždy nové a originální
náhradní zboží.

4. Náklady na odstraneni reklamované vady nese prodávající, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávnene. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávnene, je povinen
uhradit prodávajícímu veškeré náklady prodávajícím úcelne vynaložené v souvislosti s
odstranením neoprávnene reklamované vady. V prípade sporu o prokázání oprávnenosti
reklamace je rozhodující a pro obe Smluvní strany právne závazné stanovisko Kupujícího, a to
až do vydání prípadného pravomocného soudního rozhodnutí, ze kterého by prípadne
vyplýval jiný záver.

5. O odstranení reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém Kupující potvrdí
odstranení vady, nebo zduvodní, proc údajné odstranení vady odmítá.

6. V prípade, že prodávající bude v prodlení s odstranením reklamované vady, je Kupující
oprávnen odstranení vady provést sám nebo prostrednictvím tretí osoby na náklady
prodávajícího. Zároven v takovém prípade vzniká Kupujícímu právo požadovat po
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1.000, - kc za každý zapocatý den prodlení s
odstranením každé jednotlivé reklamované vady do dne jejich odstranení. Náklady na
odstraneni reklamované vady budou uhrazeny na základe faktury vystavené Kupujícím s tím,
že pro splatnost této faktury platí obdobne výše uvedená ustanoveni o splatnosti faktury za
dodání Zboží.

7. Kupujícímu prisluši též právo na náhradu úcelne vynaložených nákladu v souvislosti s
uplatnením reklamace (tj. s uplatnením práv ze záruky za jakost nebo odpovednosti za vady).

VII. ZÁVERECNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základe Smlouvy nebo v souvislosti se
Smlouvou se ridíprávními predpisy Ceské republiky.

2. smlouvu je možné menit pouze písemne, a to formou vzestupne císlovaných dodatku
podepsaných oprávnenými zástupci obou Smluvních stran.

3. Smluvní strany se zavazuji rešit veškeré spory vzniklé na základe Smlouvy nebo v souvislosti
s ni predevším dohodou; není-li dohoda ani do 30 dnu od predložení sporu ke smírnému
rešení jednou Smluvní stranu druhé Smluvní strane, budou rozhodovány príslušnými
obecnými soudy Ceské republiky.

5/7



VZ/024/2024

4. prodávající je oprávnen postoupit pohledávky vyplývající ze Smlouvy tretím osobám pouze po
predchozím písemném souhlasu Kupujícího.

5. Kupující jako povinný subjekt podle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmmkách
úcinnosti nekterých smluv, uverejnováni techto smluv a o registru smluv (dále jen ,,Zákon
o registru smluv"), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a úcinnost tohoto právního
jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zverejni
v Mormacním systému registru smluv (dále jen ,,ISRS").

6. Smluvní strany jsou si vedomy, Ze Kupující je povinným subjektem podle Zákona
o registru smluv, a tímto vyslovují svuj souhlas se zverejnením této Smlouvy v ISRS na dobu
neurcitou a uvádejí, že výslovne oznacily údaje, které se neuverejnují.

7, Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzuji, že ve smyslu § 1770 ObcZ mezi sebou pred
uzavrením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platne uzavrena dnem
podpisu poslední ze Smluvních stran.

8. Smlouva nabývá úcinnosti dnem uverejnení Smlouvy v ISRS.

9. Smlouva je uzavrena v písemné podobe, není-li Smluvními stranami dohodnuto, že bude
uzavrena v elektronické podobe. V prípade listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve trech
stejnopisech s platností originálu, pricemž dve vyhotoveni obdrží Kupující a jedno vyhotovení
prodávající.

KupujLcL prodávající

V Litomericích, dne 08. OZ 2024

Ing Pavel Gryndler
vedoucí OŽP

V Žatci, dne 10.6. 2024

Ing. Vít Nac inger

MŽSTD LITUMŽ
Mircn'C ná:licsii IS "l

LÁtO!??CTlCC

k:i;()263958
DIC: CZ00263958

-31-

6/7



VZ/024/2024

Príloha c. 1 - Seznam druhu

"Sadba kvetin pro rok 2024 - dvouletky"

cena v kC za

druh množství v ks kontejner -cena v KC za 1 predpokládané
v cm ks bez DPH množství bez

DPH

Viola x wittrockiana FI Delta Pro "Lavender Blue 9 38 461,50 KC
Shades" 2 970,00
Viola x wittrockiana FI Delta Pro "Citrus Mix" 900,00 9

Viola x wittrockiana FI Delta Pro "Neon Violet" 682,00 9

3 108,00 9
Viola x wittroekiana FI Delta "Inferno Mix" 5 263,00 9

Vida x wittrockiana FI Delta Pro "Al Colors Mix" 514,00 9
celkem 13 437,00 174 009,15 KC

7/7


